
UCHWAŁANrS80. /tóO.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 21 czerwca 2023 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie określenia liczby przedstawicieli Rady Powiatu Sierpeckiego
wybranych do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz wyboru tych przedstawicieli do
składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm) oraz § 64
ust. l pkt 2 i § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady
Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź.
z 2019 r. póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnieść pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
określenia liczby przedstawicieli Rady Powiatu Sierpeckiego wybranych do Rady
Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu oraz wyboru tych przedstawicieli do składu osobowego Rady Społecznej
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik - Przewodniczący Zarządu

2. Sławomir Olejniczak - Członek

3. Marek Chyliński - Członek

4. Sławomir Krystek - Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . .2023
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 2023 r.

w sprawie określenia liczby przedstawicieli Rady Powiatu w Sierpcu wybranych
do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu oraz wyboru tych przedstawicieli do składu osobowego
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu.

Na podstawie art. 9 ust. l i art. 12 ust.ll ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm) w związku
z art. 48 ust. 6 pkt 2 lit.b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(t.j. Dz.U. z 2023 r. póz. 991 z póżn. zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa liczbę przedstawicieli Rady Powiatu w Sierpcu wybranych do
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu na 10 osób.

2. Jako przedstawicieli Rady Powiatu w Sierpcu do składu osobowego Rady
Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu wybiera się:

l - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
2 - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
3 - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
4. Beata Okraszewska - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.

Zuzanna Bońkowska - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
6. Agnieszka Rutkowska - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
7. Dariusz Śmigielski - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
8. Krzysztof Rudowski - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.
9. Alina Majerska-członek-Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.

Andrzej Rutecki - członek - Przedstawiciel Rady Powiatu w Sierpcu.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 50.X.2019 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia
27 czerwca 2019 roku w sprawie określenia liczby przedstawicieli Rady Powiatu
w Sierpcu wybranych do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz wyboru tych przedstawicieli do składu
osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia
30 czerwca 2023 roku.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr . .2023

RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 2023 r.

w sprawie określenia liczby przedstawicieli Rady Powiatu w Sierpcu wybranych
do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu oraz wyboru tych przedstawicieli do składu osobowego
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu.

Z uwagi na kończącą się w dniu 29 czerwca br., czteroletnią kadencję Rady
Społecznej funkcj onuj ącej przy SPZZOZ w Sierpcu, zachodzi konieczność
powołania tegoż organu na kolejny okres.

Ustawa o działalności leczniczej (art.48, ust.6, t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 991
z późn. zm.) stanowi, iż „w skład rady społecznej działającej w podmiocie
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, wchodzą:
a) jako przewodniczący:

• przedstawiciel organu administracji rządowej - w podmiotach utworzonych
przez ten organ,

• wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta albo marszałek województwa lub
osoba przez niego wyznaczona - w podmiotach utworzonych przez jednostkę
samorządu terytorialnego,

b) jako członkowie:
• przedstawiciel wojewody - w podmiocie leczniczym niebędącym

przedsiębiorcą utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego,
• przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: radę gminy lub radę powiatu-

w liczbie określonej przez podmiot tworzący, albo przez sejmik województwa -
w liczbie nieprzekraczającej 15 osób".
W upływającej kadencji - stosowną uchwałą - określono liczbę przedstawicieli

Rady Powiatu w Sierpcu na 10 osób. Było to 3 Radnych Rady Powiatu w Sierpcu
oraz 7 przedstawicieli gmin. Następnie została powołana odrębną uchwałą Rada
Społeczna przy SPZZOZ w Sierpcu z uwzględnieniem przewodniczącego oraz
przedstawiciela wojewody ( zgodnie z zapisami ustawowymi) w pełnym składzie
12 osób.

Należy przy tym nadmienić, iż w przypadku samorządów gminnych,
uczestnictwo ich przedstawiciela w obradach tego organu nie ma charakteru
obligatoryjnego - usankcjonowanego prawnie. Jednakże ze względu na istotę spraw
jakimi zajmuje się Rada Społeczna od wielu lat praktykowane jest postępowanie, aby
w jej skład weszły także proponowane przez samorządy gminne osoby - jako
przedstawiciele Rady Powiatu.

W związku z powyższym wystosowano pisma do przedstawicieli gmin z terenu
powiatu sierpeckiego, z prośbą o podanie swoich przedstawicieli, oraz do Wojewody
Mazowieckiego z prośbą o przesłanie kandydatury swojego przedstawiciela do Rady
Społecznej SPZZOZ w Sierpcu. W odpowiedzi wszyscy Wójtowie oddelegowali do



tej funkcji osoby, które zasiadały w mijającej kadencji w radzie społecznej. Ich
nazwiska zamieszczono już w projekcie stosownej uchwały. Otrzymano także
informacje na temat przedstawiciela wojewody -jako członka Rady Społecznej przy
SPZZOZ w Sierpcu na kolejną kadencję. Będzie to tak jak dotychczas Pan Marek
Lej mań.

Dlatego też, proponuje się określenie liczby przedstawicieli Rady Powiatu
w Sierpcu wybranych do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu na 10 osób (7 przedstawicieli samorządów
oraz 3 Radnych Rady Powiatu w Sierpcu). Po podjęciu tej uchwały kolejnym etapem
legislacyjnym będzie podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy
Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu w jej
pełnym składzie - z uwzględnieniem przedstawicieli określonych ustawowo.

STAROSTA

Andrzej SłJĄmr Cześnik


